

با حکم رهبر انقلاب

حجت‌الاسلام سیدعلیرضا عبادی

به امامت جمعه بیرجند منصوب شد

حضرت آیتالله العظمی خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام حاج سیدعلیرضا عبادی را به امامت جمعه بیرجند منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سیدعلیرضا عبادی دامت افاضته

اکنون که حجت‌الاسلام آقای رضایی از امامت جمعه بیرجند کناره‌گیری کرده‌اند، جنابعالی را که بحمدالله از شایستگی معنوی و انقلابی برخوردار و محل اعتماد و علاقه مردم شریف بیرجند می‌باشید، به امامت جمعه در آن شهر علم و ایمان منصوب می‌کنم. نعمت بزرگ ارتباط با قشرهای گوناگون مردم که بحمدالله جنابعالی از آن برخوردارید، فرصت مغتنمی است که جایگاه امامت جمعه را در خدمت نیازهای فکری همه بویژه جوانان قرار دهید و این نسل شوق‌انگیز و امیدبخش را به تلاش روزافزون در راه هدف‌های بزرگ نظام اسلامی تشویق فرمایید. لازم می‌دانم از زحمات جناب آقای رضایی در سال‌های امامت جمعه تشکر نموده و توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت نمایم.

والسلام علیکم ورحمته الله سیدعلی خامنه‌ای، ۱۳/شهریور ۹۶

■ ■ ■

پاسخ دفتر رهبر انقلاب

به نامه مولوی عبدالحمید

مولوی عبدالحمید، از علمای اهل سنت بلوچستان اخیرا نامه‌ای به رهبر انقلاب نوشته بود که روز گذشته دفتر مقام معظم رهبری به آن پاسخ داد. متن نامه دفتر مقام معظم رهبری به این شرح است:

جناب آقای مولوی عبدالحمید

سلام‌علیکم

مروّمه جنابعالی خطاب به مقام‌معظم رهبری دریافت و به استحضار ایشان رسید. معظم‌له از اظهار علاقه‌مندی شما به نظام مقدس جمهوری اسلامی و جانبداری و حمایت و دفاع از کشور و آرمان‌های ولّای انقلاب اسلامی قدردانی کرده و فرمودند: «همه از کان جمهوری اسلامی موظفند بر اساس معارف دینی و قانون اساسی هیچگونه تبعیض و نابرابری بین ایرانیان از هر قوم و نژاد و مذهبی روان‌دارند. ما هم به جد معتقدیم همه باید با هم در کنار هم و در صفوف فشرده و واحد به سرنبندی و عزت ایران اسلامی بپنذیشند و در راه آن تلاش کنند و اجازه ندهند دشمنان این مرز و بوم و خناسان وابسته به این و آن در این صف واحد تفرقه افکنند و کارشکنی کنند.»

به این امید که با الهام از تعلیم اسلامی و تمسک به اصول قانون اساسی همه ما به عنوان ایرانی بتوانیم در جهت اعتلای کشور و تأمین منافع ملی و تحکیم وحدت و یکپارچگی گام برداریم و نقش خود را در انجام وظایف دینی و ملی ایفا کنیم.

محمدولی‌کلایگی

مطلبه

دولت به جای موضوع حصر به نیازهای مردم برسد

عضو مجلس خبرگان رهبری دستور کار اصلی سومین اجلاس‌یه خبرگان را بحث نفوذ و مقابله با آن عنوان کرد و گفت: برخی

افراد و باندهای سیاسی می‌خواهند دولت را سرگرم مسائل حاشیه‌ای کنند. آیت‌الله محسن حیدری‌اکثر، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به عملکرد دولت دوازدهم اظهار داشت: شرط عملکرد مناسب دولت همان راهبردی است که مقام معظم رهبری برای دولت تعیین کردند و آن محوریت بحث اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال است. آیت‌الله حیدری با تأکید بر اینکه عملکرد اصلی دولت باید توجه به مسائل اقتصادی باشد، افزود: توجه به متن جامعه و پرهیز از مسائل حاشیه‌ای و نیز نپرداختن به موضوعاتی که نفعی برای مردم ندارد از مهم‌ترین رویکردهایی است که باید مدنظر دولت باشد. عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: برخی افراد و باندها توقعات نامناسبی از دولت دارند و می‌خواهند از این طریق دولت را به حاشیه ببرند و مثلا موضوعاتی مانند حصر که یک موضوع کاملا حاشیه‌ای است را مطرح می‌کنند، در حالی که دولت باید از پرداختن به چنین حاشیه‌هایی اجتناب کرده و به برآورده کردن نیازهای مردم بپردازد. وی خاطرنشان کرد: سومین اجلاس‌یه خبرگان رهبری که در روزهای ۲۸ و ۲۹ شهریورماه برگزار می‌شود قطعا به بررسی مسائل مهم کشور و بحث نفوذ و راه‌های مقابله با آن خواهد پرداخت و بیانه‌ای متناسب با نیازهای جامعه و آنچه باید صورت گیرد ارائه خواهد داد.

وزیر خارجه عربستان سعودی با هم

آب پاکی را روی دست برخی طیف‌های خوشبین در داخل ایران ریخت و گفت سیاست عربستان نزدیکی روابط با ایران نیست. عادل الجبیر در ساعات پایانی روز سه‌شنبه به وقت تهران، در لندن گفت اظهارات اخیر محمدجواد ظریف درباره نزدیکی ۲ کشور مضحک است. جبیر همچنین گفت مذاکرات و هماهنگی‌های میان ایران و عربستان درباره حج هیچ ارتباطی با مناسبات دیپلماتیک ۲ کشور ندارد. وزیر خارجه عربستان که کشورش مادر تروریست‌های القاعده و تکفیری بوده و ناآرامی‌های چند سال اخیر در منطقه با سفارش این رژیم به راه افتاده است، باز هم ایران را متهم به ایجاد ناامنی در منطقه کرد و این بار مدعی شد ایران سران القاعده را در تهران تحریک کرده در

عربستان عملیات تروریستی انجام دهند! به گزارش «وطن امروز»، وزیر خارجه عربستان در واکنش به سخنان وزیر امور خارجه کشورمان، گفت هیچگونه نزدیکی در روابط میان ایران و عربستان وجود ندارد. آنگونه که العربیه، رسانه وابسته به خاندان سعودی گزارش داده، عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی شامگاه سه‌شنبه ۵ سپتامبر / ۱۴ شهریور، سخنان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران درباره نزدیکی میان ایران و سعودی را «ضحک» توصیف کرد. روسیا ایوم نیز گزارش داد عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان در واکنش به سخنان محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران مدعی شد: سخنان محمدجواد ظریف تسمخ‌آمیز است و هیچگونه نزدیکی روابط میان ایران و عربستان وجود ندارد. وی در ادامه ادعا کرد: هیچگونه جدیتی برای گفت‌وگو با ایران نمی‌بینم. جبیر در ادامه با طرح اتهامی جدید علیه ایران گفت: فرماندهانی از گروهک القاعده در تهران وجود دارند که دستور

رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: این دانشگاه جای ضدانقلاب نیست. علی‌اکبر ولایتی به اقدامات برخی اساتید دانشگاه در تخریب بنیان‌های انقلاب اسلامی و خفقان ایجادشده توسط این افراد در تحمیل عقاید ضدانقلابی خود اشاره کرد و گفت: این افراد آزاد هستند بر عقاید ضدانقلابی خود بمانند اما اگر به دنبال حضور در دانشگاه آزاد هستند باید در چارچوب نظام جمهوری اسلامی رفتار کنند.

به گزارش «وطن‌امروز»، ولایتی همچنین درباره وجود حقوق‌های نجومی در دانشگاه آزاد گفت دستور داده است حقوق‌ها در دانشگاه آزاد مطابق مصوبات جدید هیات دولت باشد تا ویژه‌خواری در این مجموعه‌ها سایز بزرگ به اتمام برسد. اظهارنظر ولایتی ناظر بر یک نگرانی قدیمی درباره محیط دانشگاه و مدیریت غیراستاندارد این مجموعه آموزشی طی ۳ دهه گذشته است. طی سال‌های گذشته نگاه غالب مردم نسبت به دانشگاه، وجود یک بنگاه درآمدزا با محوریت پولسازی بوده است. نبود ضوابط مشخص درباره میزان نجومی‌ها و همچنین نحوه هزینه این درآمدهای شهری‌ها و زمان هیمنه مرحوم هاشمی‌فرسنجانی بر این موسسه آموزشی، باعث ایجاد انتقادهای بسیاری طی سال‌های گذشته در کشور شد. از همین به‌ علی‌اکبر ولایتی بلافاصله پس از انتخاب به‌ عنوان رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد، دستور داد با استخدام شرکت‌های متبخر، از این دانشگاه حسابرسی شود. اقدام

پسپارجام

جدیدترین اظهارات نیکي هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل علیه برجام واکنش‌های متفاوتی در آمریکا داشت. هیلی روز سه‌شنبه به وقت محلی در موسسه امریکن اینترپرایز گفت: ۳ سند برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ و مصوبه موسوم به «کورکر کاردین» (مصوبه سنا برای تنظیم روابط رئیس‌جمهور و کنگره) اسناد مورد توجه دولت آمریکا برای بررسی پایبندی ایران به برجام است. به گزارش «وطن‌امروز»، هیلی این اظهارنظر را برای آن مطرح کرد تا بگوید برجام، تنها سند توافق هسته‌ای نیست و ۲ سند دیگر نیز برای برآورد آمریکا از انطباق ایران با توافق هسته‌ای لازم است. سفیر آمریکا در سازمان ملل سپس در راستای نقشه جدید ترامپ برای بازگرداندن تحریم‌های هسته‌ای، مدعی شد ایران صدها مرکز نظامی اعلام‌نشده که مشکوک به انجام فعالیت‌های هسته‌ای هستند، دارد و بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید از آنها بازدید کنند. رئیس کمیته روابط خارجی سنا از اظهارات هیلی استقبال کرد. باب کورکر، نماینده شاخص مجلس سنای آمریکا از

ادامه سیاست «نه» سعودی در جواب سیاست «دست دراز ظریف»

جبیر: روابط ایران و عربستان نزدیک نمی‌شود

گفت‌وگوها درباره مراسم حج امسال، به معنای عادی‌سازی روابط و نزدیک شدن ۲ کشور نیست



عربستان گفت: همانطور که می‌دانید روابط یک موضوع دوطرفه است. ما (ایران) اقدامات لازم را انجام داده‌ایم و امیدواریم مقامات عربستانی با واقع‌بینی بیشتری شرایط منطقه را تجزیه و تحلیل کنند. قاسمی در پاسخ به این سوال که ایران چه اقداماتی را انجام داده است، گفت: همانطور که اشاره کردم ما اقدامات لازم را انجام داده‌ایم و اکنون نوبت عربستانی‌هاست که گام‌های بیشتری بردارند. با این حال اما اظهارات جبیر حاکی از آن است که در رژیم سعودی، همچنان سیاست‌های ضدایرانی عادل الجبیر مورد پسند قرار دارد. این در حالی است که محمدجواد ظریف در تازه‌ترین اظهار نظر خود درباره عربستان، باز هم به گونه‌ای اظهارنظر کرده که حاکی از تمایل وی به گفت‌وگو با سعودی‌هاست. ظریف در گفت‌وگو با المیادین که هم‌زمان با اظهارات عادل الجبیر منتشر شد، گفت: ما به منظور پایان دادن به درگیری‌های سوریه، بحرین و جنگ غیرعقلانه یمن آماده‌ایم با تمام

کشورهای اسلامی از جمله عربستان همکاری کنیم. وی افزود: ایران همیشه آماده گفت‌وگو بوده است اما کشورهای همسایه آمادگی نداشتند. ما از هرگونه تحول در این راستا استقبال می‌کنیم. اگر عربستان بخواهد ایجاد صفحه جدید با ایران امست ما نیز آماده آن هستیم و برای ایجاد صفحه جدید نباید به اوضاع منطقه نگاه کرد زیرا وضع بحرانی است و به جای آن باید درباره همکاری بحث شود. تفاهم و گفت‌وگو در منطقه نیازمند تغییر برخی روش‌هاست که مهم‌ترین آنها وارد نکردن امنیت از خارج است زیرا کشورهای منطقه قدرت و توانایی آن را دارند که پایه‌های امنیت و ثبات را بنا کنند.

ظریف در ادامه با اشاره به اینکه افراط‌گرایی در تمام کشورهای منطقه وجود دارد و هیچ یک از کشورهای منطقه چه عربستان و چه کشورهای دیگر از این قاعده مستثنا نیستند، گفت: برای ایران نه‌تنها ثبات منطقه خلیج‌فارس بلکه ثبات تمام کشورهای منطقه مهم است و ایران یک شریک مهم و آماده برای همکاری با تمام همسایگان به منظور ایجاد امنیت و ثبات است. وی همچنین گفت: ما برای حمایت از ملت فلسطین هزینه‌های زیادی کردیم همچنین از دیگر کشورها و اطراف از جمله کردها

حمایت کردیم و روابط با عربستان در سطح خوبی نیست و امیدواریم این روابط بهبود یابد. وزیر امور خارجه درباره مصافحه با عادل الجبیر در گفت‌وگو با المیادین گفت: این دیدار در چارچوب حمایت از ملت فلسطین انجام شد و قوانین دیپلماتیک ما را بر این وامی‌دارد که رفتارمان متعادلانه باشد. تمام کشورهای اسلامی برای قضیه فلسطین باید متحد شوند زیرا این قضیه چالشی است که تمام امت اسلامی با آن مواجه هستند.

احترام گذاشتیم.

رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد در پاسخ به اینکه با توجه به تعداد غیبت‌های حجت‌الاسلام سیدحسین خمینی در هیات موسس، آیا ایشان از هیات موسس کنار گذاشته شده‌اند؟ خاطرنشان کرد: ایشان هر زمان در جلسات حضور پیدا کنند عضو هیات موسس و هیات امنا خواهند بود و احتمالا به خاطر مشکلاتی در جلسات حضور پیدا نکرده‌اند.

وی درباره اخباری مبنی بر اخراج بیش از ۸۰ نیروی مطبوعاتی دانشگاه آزاد گفت: تا آنجا که بنده می‌دانم بعد از مدیریت دانشگاه آزاد، تعدادی از همکاران مطبوعاتی استعفا داده‌اند. طبیعی است در هر دستگاهی مدیران جدید بیایند سیاست‌های دارند و هر کسی با این سیاست‌ها همراه نباشد اعلام انصراف از همکاری می‌کند. آنچه بنده می‌دانم بخش عمده‌ای از همکاران با مدیریت جدید همکاری می‌کنند.

■ **آمانو از گذشته درس بگیرد**

محمدجواد ظریف هنوز نسبت به اظهارات اخیر یوکیا آمانو که گفته بود مراکز نظامی ایران در دسترس آژانس قرار دارند؛ واکنش نشان نداده همرا. اظهارنظر آمانو در واقع تقویت مواضع دولت ترامپ علیه برجام بوده است. سکوت ظریف البته باعث نشد مدیر مافوق قدیمی او یعنی علی‌اکبر ولایتی نسبت به این موضوع سکوت کند.

ولایتی درباره اظهارات آمانو خاطرنشان کرد: باید از گذشته درس گرفته باشند و تحت القانات آمریکا قرار نگیرند. تناسبات نظامی قابل بازدید نیست، چه از طرف آمانو یا غیره.

تشخیص اینکه ایران در راستای برنامه هسته‌ای خود خلاف واقع عمل می‌کند یا نمی‌کند، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و وقتی این نهاد فعالیت هسته‌ای آن را تایید می‌کند دیگر نیکی هیلی بیجا می‌کند چنین اظهاراتی را مطرح کند. اظهارات نیکي هیلی به هیچ وجه برای ما اهمیتی ندارد. تلنزیی ادامه داد: معتقدم اینگونه مسائل نمی‌تواند در نظر آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای اهمیتی داشته باشد چرا که برجام دربراهه توافق بین ایران و آمریکا نیست که خانم هیلی خواهد در این رابطه اظهار نظر کند.

این سند، سندی بین‌المللی است. رئیس «کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی» مجلس در پایان گفت: معتقدم ادعاهای خانم هیلی ارزش عملی ندارد و تبلیغاتی است و اینگونه موارد نمی‌تواند برجام را زیر سوال ببرد. اظهارات این نماینده مجلس البته در حالی است که یوکیا آمانو روز جمعه گذشته گفت آژانس براساس قانون می‌تواند به همه مراکز نظامی ایران دسترسی داشته باشد.

منیهاشمی

دولت میانمار مانع جنایات و حشیانه علیه مسلمانان شود



حسن روحانی از دولت میانمار خواست مانع جنایات وحشیانه علیه مسلمانان این کشور شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در جلسه هیات دولت با بیان اینکه امنیت شبه جزیره کره و کل قاره آسیا و منطقه برای ایران حائز اهمیت است، به کشتار مسلمانان میانمار اشاره کرد و اظهار داشت: در میانمار مردم مسلمان دچار مضمیقه شده و صدها هزار نفر آواره و تعداد بسیاری کشته شده‌اند به نحوی که جنازه برخی سوزانده و خانه بسیاری از مردم نیز آتش زده شده است. وی با تأکید بر اینکه تفاوتی بین مردم میانمار و سایر مسلمانان جهان وجود ندارد، اظهار داشت: ما به عنوان یک کشور مسلمان و انقلابی در برابر مظلومین عالم حتی اگر مسلمان هم نباشند، احساس وظیفه و کمک‌رسانی می‌کنیم و دولت میانمار را دعوت می‌کنیم جلوی جنایات وحشیانه علیه مسلمانان را بگیرد. از کشورهای همسایه و مسلمان می‌خواهیم در این زمینه به مردم آواره میانمار کمک کنند، از سازمان ملل نیز می‌خواهیم وظیفه و مسؤولیت خود را در این زمینه انجام دهد و در دبای اسلام نیز باید از لحاظ سیاسی و انسانی به مردم میانمار کمک کنند؛ در این راستا جمهوری اسلامی ایران و مشخصاً هلال‌احمر آماده است در زمینه اسکان و رسیدگی به مردم آسیب‌دیده کمک‌های لازم را مبذول دارد.

■ ■ ■

«نجابت» رئیس کمیته سیاسی

جبهه مردمی شد

حسین نجابت به عنوان رئیس کمیته سیاسی جبهه مردمی نیروهای انقلاب انتخاب شد. به گزارش فارس، جلسه کمیته سیاسی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی سه‌شنبه شب برگزار و حسین نجابت به عنوان رئیس کمیته سیاسی جبهه مردمی نیروهای انقلاب انتخاب شد. در این جلسه بحث و تبادل‌نظر درباره مباحث سیاسی روز و برنامه‌های آینده کمیته سیاسی جبهه مردمی انجام شد و اعضای کمیته نقطه‌نظرات خود را پیرامون این مسائل مطرح کردند.

عروج مادر شهید حسن جنگجو پس از ۲۴ سال چشم‌انتظاری در روز تشییع فرزندش

پیکر شهید آمد
مادر آرام گرفت

پیکر مطهر شهید حسن جنگجو دیروز چهارشنبه با حضور نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، فرماندهان سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و مسؤولان استانی و اقشار مختلف مردم در میدان شهدای تبریز تشییع شد. به گزارش میزان، پیکر شهید حسن جنگجو صبح روز سه‌شنبه ۱۴ شهریور در میان استقبال باشکوه مردم شهیدپرور آذربایجان شرقی بعد از ۳۴ سال به آغوش گرم خانواده و وطن بازگشت و به چشم‌های منتظر مادر پایان داد. شهید جنگجو معروف به «فهمیده آذربایجان» سال ۶۲ پس از عملیات خیبر مقدولاتر شده بود که پس از ۳۴ سال دوری به وطن بازگشت. وی از رزمندگان لشکر عاشورا بود. شهید جنگجو سال ۶۲ و پس از عملیات خیبر مقدولاتر شد. اما دیروز پس از تشییع شهید جنگجو، مادر این شهید دار فانی را وداع گفت. بر اساس این گزارش، خانم جیران پورعلی، مادر شهید حسن جنگجو بعدازظهر دیروز پس از ۳۴ سال دوری به فرزند شهیدش پیوست. مادر شهید جنگجو که مدتی بود در یکی از بیمارستان‌های تبریز بستری بود، بعدازظهر دیروز و تنها ساعتی پس از تشییع و تدفین فرزند شهیدش در تبریز، درگذشت و فراق ۳۴ ساله مادر و فرزند را به پایان برد. در مراسم تشییع پیکر شهید حسن جنگجو، نوای «تالار داغی» برای مادری که در ICU بستری بود و از بازگشت فرزند خیر نداشت، خوانده شد و اشک حضار را جاری کرد.

